Договор № ___
на содержание общего имущества административного здания
г. Новокузнецк                                                                                                           «___» __________ 2008г.

 _______________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________, действующего на ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «Веста» в лице генерального директора Минькова Андрея Олеговича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполни​тель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.    Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнять работы и услуги по содержанию инженерного оборудования административного здания по адресу: г. Новокузнецк, _______________________________________. Заказчик обязуется принять и оплатить, выполненные работы и услуги, а именно:
1.1.1. Прокладка трубопроводов в непроходном канале при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150гр. С, диаметр труб __________, км.
1.2. Цель выполнения услуг и работ по содержанию инженерного оборудования здания -  надлежащие техническое состояние инженерного оборудования  здания.
1.3. При исполнении обязательств по настоящему договору стороны руководствуются дейст​вующем законодательством РФ: Жилищным Кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Правилами и нормами технической эксплуатации, утвержденные Постановлением Госстроя РФ №170 от 27.09.2003, Методическим пособием по содержанию и ремонту жилого фонда МДК 2-04.2004 (утв. Госстроем РФ), Санитарными нормами и правилами, иными нормативно- правовыми акта​ми.
2.      Обязанности и права исполнителя
2.1.   Исполнитель обязан выполнить комплекс услуг и работ по содержанию инженерного оборудования здания  в объеме согласно п.1.1. настоящего договора.
 Исполнитель обязан:
2.1.1. Осуществлять услуги и работы по содержанию инженерного оборудования зданий.
2.1.2. Самостоятельно определить необходимость выполнения работ инженерного оборудования здания  в объ​емах достаточных для достижения цели, определенной  п. 1.2. настоящего договора.
2.1.3.Передавать предложения на включение в план текущего ремонта весь комплекс мероприя​тий, необходимых для достижения цели, указанной  п. 1.2. настоящего договора.
2.1.4. Исполнитель обязан устранить все нарушения качества оказания услуг и работ по содержа​нию инженерного оборудования зданий по требованию Заказчика.
2.1.5. При выполнении работ и услуг предусмотреть применение наиболее эффективных и эко​номичных методов и способов выполнения работ, базирующихся на использовании современных долговечных и экологически чистых материалов, качество материала должно быть не ниже, чем у
ремонтируемого элемента конструкции или инженерной системы здания; машин, механизмов, электрифицированного инструмента, обеспечивающих минимизацию затрат ручного труда с учетом производства работ в условиях эксплуатируемого дома.
2.2.   Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для исполнения обязательств по договору
2.3. При исполнении обязательств по договору не вправе нарушать исправность инженерных систем противопожарной защиты зданий.
2.4. Исполнитель вправе потребовать  свободного доступа  к объектам производства работ (подвал, водомерный узел, электрощитовая, тепловой пункт и т.д.). В случае отсутствия доступа, Исполнитель  составляет акт о невозможности исполнения обязательств с указа​нием причин отсутствия доступа.
3. Обязанности и права Заказчика
3.1. Заказчик обязан своевременно оплачивать работы по настоящему договору в порядке, ус​тановленном в разделе 4 настоящего договора.
3.2. Заказчик должен выделять своих представителей для проведения осмотров административных зданий, для принятия выполненных работ, услуг, а так же для оперативного решения вопро​сов, возникающих в выполнении работ и оказании услуг в рамках настоящего договора.
3.3. По результатам осмотров составляется акт о выполненных работах или требование об уст​ранении нарушений  указанием сроков устранений.
4.  Цена договора и порядок расчета
4.1. Цена настоящего договора согласно составленной локальной смете _________ от ____________.  по замене теплотрассы инженерного оборудования здания. Сумма работ составила: _____________(__________________________________________________________________) рубля.
4.2 Плата за  обслуживание производится согласно  затратам по содержанию и обслуживанию мест общего пользования  дома/здания.
4.3. Заказчик производит оплату Исполнителю выполненных работ по содержанию инженерного оборудования зданий на основании выставленных Исполнителем счетов-фактур и актов выполнен​ных работ, подписанных сторонами.
4.4. Расчеты производятся путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Заказчик производит авансирование работ, выполняемых Исполнителем.
5.    Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с «____» ____________ 2008г., срок действия настоящего договора за​канчивается по окончанию выполненных работ указанных

 п. 1.1. настоящего договора.
5.2. Действие договора может быть прекращено ввиду других обстоятельств, предусмотренных действующим законодательством для договоров аналогичного вида или обычаями делового обо​рота.
5.3. Расторжение договора может быть произведено одной из сторон с обязательным предупре​ждением другой стороны не менее чем за один месяц.
5.4. Действие настоящего договора автоматически прекращается при ликвидации одной из его Сторон и при отсутствии правопреемника.
6.    Порядок разрешения споров
6.1. Спорные вопросы между Исполнителем и Заказчиком разрешаются путем переговоров с соблюдением претензионного порядка рассмотрения разногласий.
6.2. Все претензии по выполнению условий настоящего договора должны заявляться сторонами в письменной форме и направляться другой стороне заказным письмом или вручается лично уполномоченному лицу под расписку.
К претензии прилагаются соответствующие документы (протоколы осмотра, акты и т.п.), составленные с участием представителей сторон.
Сторона, получившая претензию, обязана направить мотивировочный ответ в течение 15 рабочих дней с момента получения претензии.
6.3. В случае не достижения согласия сторон спор передается в Арбитражный Суд Кемеровской области.
                                                           7.    Ответственность сторон
7.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Ис​полнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Исполнитель несет ответственность за не исполнение требований Заказчика об устранении нарушений, выявленных в ходе осмотра. Заказчик выставляет повторное требование об устране​нии нарушений (претензию) с указанием сроков и сумм, на которые будет снижена оплата работ Исполнителя в случае неисполнения требования в срок.
7.3   Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если:
а) в период действия настоящего договора произошли изменения в действующем законода​тельстве, делающие невозможным их выполнение;
б) если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера.
7.4. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения обязательств по на​стоящему договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении и прекраще​нии вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим подтверждением наличия вышеуказанных об​стоятельств и их продолжительности будут служить официально заверенные справки соответст​вующих государственных органов.
7.5. Стороны освобождаются от ответственности за ущерб, причиненный вследствие стихий​ных бедствий, форс-мажорных обстоятельств, нарушения технологий иными организациями, обслуживающими наружные сети (ЗАО «Водоканал», МП «Тепловые сети», МКП «Теплоэнергия», ЗАО «Кузбассэнерго» и др.), а так же в случае причинения вреда третьими лицами.
8.     Прочие условия
8.1.   Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
       В случае если после заключения настоящего договора в законодательном порядке будут приняты какие-либо нормативные акты, устанавливающие иные, чем предусмотрены договором права и обязанности сторон, продолжают действовать положения настоящего договора, за ис​ключением случаев, когда в нормативном документе будет прямо установлено, что их действие распространяется на отношения, возникшие в результате ранее заключенных договоров.
8.2.   Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписывается Сторонами.
8.3.   Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
                     «Заказчик»                                                                                «Исполнитель»

 _______________________________                                             ООО «ВЕСТА», 654038                                                                  ________________________________                                            ИНН/КПП 4218103040/422101001

________________________________                                            г. Новокузнецк, пер.Шорский,47
________________________________                                            Р/сч. 40702810200000004568

________________________________                                            В ОАО АБ «Кузнецкбизнесбанк»

________________________________                                            654080, г. Новокузнецк, ул.Кирова 89 А

________________________________                                            БИК 043209740
________________________________                                            К/сч. 30101810600000000740
________________________________                                         Ген. директор                       Миньков А.О.
                         м. п.                                                                                                          м.п.